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
de orientação sobre medidas de
prevenção e acolhimento da mulher
em situação de violência, educação
financeira para promoção do em-
preendedorismo e oferta de pro-
dutos e serviços bancários direcio-
nados ao público feminino.

“Estamos fazendo um teste da
nossa estratégia que é focada no
cuidado especial para mulheres. É
uma valorização da mulher. Será
lançado no dia 9 de agosto quando
é pago o Auxílio Brasil de R$ 600,
que beneficia 15,5 milhões de mu-
lheres, que podem ser MEI sem
perder o auxílio”, disse Daniella
Marques. O programa foi criado
após o escândalo envolvendo o ex-
presidente do banco Pedro Guima-
rães, acusado de assédio sexual e
moral contra servidoras do banco.

Novos 
espaços

O lançamento nacional do pro-
grama está previsto para o dia 9 de
agosto e, até o final do mês, a Cai-
xa terá 1 mil agências com espaços
dedicados às mulheres.

“Serão 250 agências ainda sema-
na que vem. Todas terão duas em-
baixadoras, com equipe treinada
para dar informação, para que a
mulher possa despertar, cuidar das
finanças da casa, para ter juros
mais baratos, com carência, para
apoiar na gestão financeira da casa,
crescer o próprio negócio e dar
oportunidades”, declarou a presi-
dente da Caixa.

No total serão 8 mil empregados
capacitados para o atendimento
especializado em todas as unidades
do banco.

Primeira
cliente

Na ocasião, a microempreende-
dora individual Maria Lúcia de Oli-
veira foi a primeira cliente do ban-
co a ter acesso aos produtos finan-
ceiros ofertados no programa. “Tra-
balho com revestimento de papel
de parede e espero que com isso
tudo volte ao normal, espero que

possa melhorar. Vim buscar ajuda fi-
nanceira para poder continuar e
vou poder investir no meu negócio,
através do microcrédito, vou poder
comprar materiais, pagar contas
que não param de chegar”, contou.

A visita contou ainda com a pre-
sença da ministra da Mulher, da Fa-
mília e dos Direitos Humanos, Cris-
tiane Britto e do ministro do Turis-
mo, Carlos Brito, entre outras au-
toridades.

ED MACHADO

INPC:
MOEDAS
BOLSAS

MERCADO FINANCEIRO

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE PLANEJAMENTO EMPRESARIAL (SPPE)

OUTROS ÍNDICES

0,62%
DÓLAR > Compra:                          >> Venda:                          >>  Variação:                          EURO: YUAN (China): PESO (Argentina):

IBOVESPA   > Variação:                       >>  Pontos: DOW JONES (NOVA YORK): NASDAQ (NOVA YORK): S&P 500 (NOVA YORK):

SELIC: IPCA: IGP-M FGV:
OURO BM&F:

R$5,27 R$ 5,27 0,78 0,04

0,15%-0,64%103.135,440,89%

13,25% 0,67% 0,21%
-0,16% 295,50

1,76% 5,34
(JULHO)
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BOA VISTA                
LP 205 OPORTUNIDADE U -
NICA NA BOA VISTA EX-
CLUSIVIDADE EDIFÍCIO.
MANDACARU APTO COM
74M COM 2QTS, WC SOC,
COZ, SLP/02AMB, ARMAR-
IOS, DCE, ELEV, R$ 210MIL,
AC FINANC. LIGAR FONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP367-OPORTUNIDADE
UNICAEXCLUSIDADE EDF.
DUARTE COELHO APTO
COM 127M, 3 QTS, 1SUITE,
VA RANDA, WC SOC, DCE,
SALA P/02 AMB, COZINHA,
DCE, TODO COM ARMAR-
IOS, PRONTO PARA MO -
RAR, LINDA VISTA, ELEV, R$
260 MIL, AC. FINANC. TEL:
99191.9003
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LP367-OPORTUNIDADE
UNICAEXCLUSIDADE EDF.
DUARTE COELHO APTO
COM 127M, 3 QTS, 1SUITE,
VA RANDA, WC SOC, DCE,
SALA P/02 AMB, COZINHA,
DCE, TODO COM ARMAR-
IOS, PRONTO PARA MO -
RAR, LINDA VISTA, ELEV, R$
260 MIL, AC. FINANC. TEL:
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CASA AMARELA             
IMPERDIVEL OPORTUNI -
DADE APT COM 85M, 2QTS,
SUITE, WC SOC, SALA P/02
AMB, VAR,COZ, ARMARIOS,
DCE, 1VG, ELEV, R$ 290MIL,
AC.FINAC, LIGAR FONES:
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

IMPERDIVEL OPORTUNI -
DADE C/85, 2QTS SUITE,
WC, SOCIAL, SL P/02 AMB,
VARANDA, COZINHA, AR-
MARIOS, DCE, 1VG. ELEVA -
DOR R4290MIL, AC FINANC
F 991919003

LP2103 IMPERDIVEL,OPOR-
TUNIDADE UNICA APTO
COM 42M, VAR, SLP/02AMB,
WC SOC, COZ, 1VG, R$ 130
MIL, AC. FINAC, MARQUE
SUA VISITA COM OS NOS-
SOS CORRETORES, FO NE:
991919003/986967550/30375
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